ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

PORTARIA Nº 139, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2025.

Aprova o Plano de Contrataço es Anual para o

ano de 2025, no a mbito do Municí pio de Sa o

Pedro dos Crentes/MA  , conforme inciso VII,

do art. 12, da Lei nº 14.133, de abril de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SA O PEDRO DOS CRENTES/MA, no uso das atribuiço es

que lhe conferem a Lei Orga nica do Municí pio de SA O PEDRO DOS CRENTES/MA, o

Regimento Interno, e tendo em vista o disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, resolve:

Art. 1º Aprova o Plano de Contrataço es Anual de 2025, constante no Anexo I desta

Portaria.

Art. 2º Ate  a data da aprovaça o da Lei Orçamenta ria Anual de 2025, o Plano de
Contrataço es Anual de 2025 podera  ser alterado.

Parágrafo único. Quando alterado o Plano de Contrataço es Anual, devera  ser

novamente publicado nos meios oficiais e, caso as modificaço es afetem os valores ja

constantes na LOA 2025, o Poder Legislativo apresentara  a emenda necessa ria ao

projeto de lei.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaça o.

ROMULO COSTA ARRUDA

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-11-08T11:21:28-0300
	ROMULO COSTA ARRUDA:02823065369